

INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2010

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado
090103 PROGRAMA : MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD DE LA
EDUCACION

Subt Item Asig	Clasificación Económica	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada al Primer Trimestre
	INGRESOS	34.748.711	33.695.584	3.777.423
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES			41.627
01	Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas			504
99	Otros			41.123
09	APORTE FISCAL	34.746.711	33.693.584	3.735.796
01	Libre	34.746.711	33.693.584	3.735.796
15	SALDO INICIAL DE CAJA	2.000	2.000	
	GASTOS	34.748.711	33.695.584	4.464.367
21	GASTOS EN PERSONAL	2.917.689	3.708.421	1.282.186
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	1.023.714	3.056.645	122.869
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	30.766.491	26.891.642	1.645.480
03	A Otras Entidades Públicas	30.766.491	26.891.642	1.645.480
093	Programas de Educación Prebásica	1.725.857	1.725.857	41.110
098	Programa Especial de Nivelación de Estudios	10.717.268	8.676.433	379.165
148	Proyectos de Mejoramiento Educativo(PME) de Enseñanza Básica y Media	1.000.000	1.000.000	98
149	Programa para la Educación Especial Diferencial	482.145	482.145	134
384	Mejoramiento de la Educación de Adultos	1.721.455	1.123.998	159.100
385	Programa de Educación Intercultural Bilingüe	1.616.072	1.616.072	76.611
401	Proyectos de Articulación de la Formación Técnica	507.500	275.742	
406	Servicio de Información y Portal de Educación y Capacitación	112.882	96.698	
511	Programa de Educación Básica	2.923.661	2.923.661	219.006
512	Programa de Educación Media	3.786.644	3.786.644	104.734
513	Proyectos de Fortalecimiento Plan de 12 años de Escolaridad	3.001.136	3.001.136	
518	Fomento y Desarrollo de Prácticas Profesionales.	811.883	811.883	
611	Apoyo a la Implementación de la Subvención Preferencial	1.359.988	1.359.988	654.136
612	Transversalidad Educativa	1.000.000	11.385	11.386
29	ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	38.817	36.876	10.007
04	Mobiliario y Otros	5.108	5.108	2.779
05	Máquinas y Equipos	3.045	3.045	
06	Equipos Informáticos	27.405	25.464	7.228
07	Programas Informáticos	3.259	3.259	
34	SERVICIO DE LA DEUDA			1.403.825
07	Deuda Flotante			1.403.825
35	SALDO FINAL DE CAJA	2.000	2.000	
	RESULTADO			-686.944